Brasília, 15 de agosto de
2025

BGP - Publicado em 15/08/2025 - Ano 9 Edição 8.11 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Osório

Portaria COSO/IFRS nº 133, de 14 de agosto de 2025

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS OSÓRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 937, de 18
de dezembro de 2024, publicada no DOU de 03 de janeiro de 2025, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 105, de 28 de maio de 2025.

Art. 2º DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para compor a Comissão Permanente de Pessoal Docente
(CPPD) do IFRS - Campus Osório, conforme assembléia realizada em 04 de agosto de 2025.

Adriana Pancotto – Matrícula Siape  nº 2677854;
Andreia Scheeren (Suplente)  – Matrícula Siape nº 2241055;
Eron Magno Aguiar e Silva – Matrícula Siape nº 1228731;
Luis Felipe Rhoden Freitas (Suplente) – Matrícula Siape nº 1829458;
Roger Gonçalves Urdangarin - Matrícula Siape nº 1245721.

Art. 3º  Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

MARCELO PARAVISI

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PARAVISI, Diretor(a), em 14/08/2025, às 11:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371975

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371975 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/371975